MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA N.º VTP.0085/2021, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021PORTARIA N.º VTP.0085/2021, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

Altera a Composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso
superior de Bacharelado em Sistemas de Informação do Ins/tuto Federal de
São Paulo – Câmpus Votuporanga, alterando a Portaria nº VTP.0058/2018,
alterada pelas Portarias VTP.0116/2019 e VTP.0061/2020.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOO DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO , no uso
de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria n. 3.903, de 04 de novembro de 2015 e, considerando a portaria ins/tucional nº 2.242,
de 16 de junho de 2020,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, a contar de 29 de setembro de 2021, os servidores IVAN OLIVEIRA LOPES e UBIRATAN ZAKAIB DO NASCIMENTO, para
compor o referido núcleo, CONVALIDANDO sua atuação.

Art. 2º -  ATUALIZAR a composição do Núcleo Docente Estruturante do curso superior de Bacharelado em Sistemas de Informação do
Câmpus Votuporanga:

Membros TitularesMembros Titulares

EVANDRO DE ARAÚJO JARDINI - Coordenador

ANDRÉ LUIS GOBBI PRIMO

CECÍLIO MERLOTTI RODAS

EDUARDO DE PIERI PRANDO

IVAN OLIVEIRA LOPES

LUCIENE CAVALCANTI RODRIGUES

MARCELO LUIS MURARI

NATAL HENRIQUE CORDEIRO

OSVANDRE ALVES MARTINS

RAFAEL GARCIA LEONEL MIANI

UBIRATAN ZAKAIB DO NASCIMENTO

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

Ricardo Teixeira Domingues

Diretor-Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/VTPDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/VTP , em 08/12/2021 16:39:26.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 30/11/2021. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

264225
b328de5475

	Documento assinado eletronicamente por: